Mosaik Gartenkugeln

Anleitung Nr. 2789
o/ /& Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten
O Arbeitszeit: 8 Stunden

Mit Mosaik dekorativ gestaltete Kugeln sind im Garten ein beliebter Hingucker. Erfahren Sie hier, wie Sie selbst solche Garten-Highlights
aus einfachen Styroporkugeln fertigen konnen.

Gartenkugeh gefertigt aus Knetbeton und Mosaik

Schiitzen Sie zundchst lhren Arbeitsplatz mit der VBS Bastelunterlage. Kleben Sie im ersten Schritt die beiden Halften der Styroporkugeln mit VBS Bastelkleber
zusammen. Dann riihren Sie etwas Knetbeton nach Packungsanleitung im Mischbecher aus Gummi an und modellieren Sie diese Betonmasse um die Kugeln.
Lassen Sie den Beton ca. 12 Stunden durchtrocknen.

Zeichnen Sie die Bereiche, die mit Mosaik verziert werden sollen, mit Bleistift vor. Streichen Sie diese Bereiche diinn mit Glasmosaikkleber ein, lassen Sie ihn 10
Minuten abliiften.

Bevor Sie die Crackle Mosaik Packung 6ffnen, biegen Sie diese hin und her, damit das Material in kleine Stiicke bricht. Fiillen Sie die Stiicke in ein kleines Gefal
und setzen Sie diese mit der Pinzette auf die Betonkugel. Bitte beachten Sie dabei: Arbeiten Sie mit diesem Material besonders vorsichtig, da Crackle Mosaik
oft sehr scharfkantig ist und eine Verletzungsgefahr besteht.

Riihren Sie Mosaik-Fugenmasse nach Packungsanleitung an und tragen Sie diese mit einem weichen Spachtel so auf das Mosaik, dass die Fugen damit gefiillt
werden.
Mit einem feuchten Schwamm entfernen Sie die liberschiissige Fugenmasse von der Kugel und reinigen gleichzeitig die Mosaiksteine.

Nachdem auch diese Fugenmasse getrocknet ist bestreichen Sie schlieRlich das Mosaik mit Fugenfinish. Dieses versiegelt die gestaltete Oberflache und
schiitzt Sie vor Staub und Schmutz.



Artikelangaben:

Artikelnummer
466226-01
466226-02
466226-17
430890
110877
465755-01
118040
517416-01
600224
600231
810401
18155
330350
131056
13242805
131261

Artikelname

Crackle Mosaik PlatteGelb
Crackle Mosaik PlatteOrange
Crackle Mosaik PlatteLila

VBS Glas-Muggelsteine "Bunt Opak", 1 kg, @ 1,8 cm

Glasmosaikkleber, 50ml

VBS Mosaik-FugenmasseWeil
Mosaik-Fugenfinish, 100ml
Beton zum Kneten1,5 kg
Styroporkugel, @ 15 cm, 2-teilig
Styroporkugel, @ 20 cm, 2-teilig
Mischbecher aus Gummi

VBS Bastelkleber No. 18228 ml
VBS Malschwamme, 3 Stiick
VBS Kunststoffspachtel, 5er-Set
VBS Bastelunterlagen

VBS Pinzetten-Set, 4er-Set

Neue Anleitungen
jede Woche direkt
in Ihrem Postfach

N Jetzt anmelden >

Menge

S VU G (U O (U O WU U WU O



https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

	Mosaik Gartenkugeln
	Mit Mosaik dekorativ gestaltete Kugeln sind im Garten ein beliebter Hingucker. Erfahren Sie hier, wie Sie selbst solche Garten-Highlights aus einfachen Styroporkugeln fertigen können.
	Gartenkugeln gefertigt aus Knetbeton und Mosaik
	Artikelangaben:


