

Mosaik Gartenkugeln

Anleitung Nr. 2789

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: **8 Stunden**

Mit Mosaik dekorativ gestaltete Kugeln sind im Garten ein beliebter Hingucker. Erfahren Sie hier, wie Sie selbst solche Garten-Highlights aus einfachen Styroporkugeln fertigen können.



Gartenkugeln gefertigt aus Knetbeton und Mosaik

Schützen Sie zunächst Ihren Arbeitsplatz mit der VBS Bastelunterlage. Kleben Sie im ersten Schritt die beiden Hälften der Styroporkugeln mit VBS Bastelkleber zusammen. Dann rühren Sie etwas Knetbeton nach Packungsanleitung im Mischbecher aus Gummi an und modellieren Sie diese Betonmasse um die Kugeln. Lassen Sie den Beton ca. 12 Stunden durchtrocknen.

Zeichnen Sie die Bereiche, die mit Mosaik verziert werden sollen, mit Bleistift vor. Streichen Sie diese Bereiche dünn mit Glasmosaikkleber ein, lassen Sie ihn 10 Minuten abflüchten.

Bevor Sie die Crackle Mosaik Packung öffnen, biegen Sie diese hin und her, damit das Material in kleine Stücke bricht. Füllen Sie die Stücke in ein kleines Gefäß und setzen Sie diese mit der Pinzette auf die Betonkugel. **Bitte beachten Sie dabei:** Arbeiten Sie mit diesem Material besonders vorsichtig, da Crackle Mosaik oft sehr scharfkantig ist und eine Verletzungsgefahr besteht.

Rühren Sie Mosaik-Fugenmasse nach Packungsanleitung an und tragen Sie diese mit einem weichen Spachtel so auf das Mosaik, dass die Fugen damit gefüllt werden.

Mit einem feuchten Schwamm entfernen Sie die überschüssige Fugenmasse von der Kugel und reinigen gleichzeitig die Mosaiksteine.

Nachdem auch diese Fugenmasse getrocknet ist bestreichen Sie schließlich das Mosaik mit Fugenfinish. Dieses versiegelt die gestaltete Oberfläche und schützt Sie vor Staub und Schmutz.



Must Have



VBS Glas-Muggelsteine "Bunt Opak", 1 kg,
Ø 1,8 cm

● **6,99 €** (1 kg = 6,99 €)

Artikeldetails

Anzahl:

-

1

+

In den
Warenkorb

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
466226-01	Crackle Mosaik PlatteGelb	1
466226-02	Crackle Mosaik PlatteOrange	1
466226-17	Crackle Mosaik PlatteLila	1
430890	VBS Glas-Muggelsteine "Bunt Opak", 1 kg, Ø 1,8 cm	1
110877	Glasmosaikkleber, 50ml	1
118040	Mosaik-Fugenfinish, 100ml	1
517416-01	Beton zum Kneten1,5 kg	1
600224	Styroporkugel, Ø 15 cm, 2-teilig	1
600231	Styroporkugel, Ø 20 cm, 2-teilig	1
810401	Mischbecher aus Gummi	1
330350	VBS Malschwämme, 3 Stück	1
131056	VBS Kunststoffspachtel, 5er-Set	1
131261	VBS Pinzetten-Set, 4er-Set	1